UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1103/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 31 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TỔ CHỨC ĐỊNH KỲ HÀNG NĂM CHƯƠNG TRÌNH THÁNG BÁN HÀNG KHUYẾN MẠI

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 37/2006/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2006 của Chính Phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2007/TTLT-BTM-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2007 của liên Bộ Thương mại và Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều về khuyến mại và hội chợ, triễn lãm thương mại quy định tại Nghị định số 37/2006/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2006 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 401/SCT-XT ngày 18 tháng 5 năm 2011 và đề nghị của Chánh văn phòng UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tổ chức định kỳ vào tháng 11 hàng năm “Chương trình Tháng bán hàng khuyến mại” trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là Chương trình), với nội dung như sau:

- Mục đích: thúc đẩy lưu thông hàng hoá trên địa bàn tỉnh, kích cầu sản xuất tiêu dùng; góp phần phát triển kinh tế, bình ổn thị trường, kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội; thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và chương trình đưa hàng về nông thôn; từng bước đưa hoạt động khuyến mại trên địa bàn tỉnh đi vào nề nếp, đảm bảo lợi ích cho thương nhân và người tiêu dùng.

- Nội dung:

+ Tổ chức Lễ Phát động, vận động các doanh nghiệp, thương nhân tổ chức các chương trình khuyến mại tại địa điểm kinh doanh và tham gia các phiên bán hàng về nông thôn, hưởng ứng cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”.
+ Tuyên truyền quảng bá Chương trình trên các phương tiện truyền thông, thông tin cổ động để thu hút người tiêu dùng, khách du lịch thăm quan, mua sắm tại các điểm tổ chức khuyến mại.
+ Tổ chức phiên chợ bán hàng khuyến mại tại các huyện, thị xã; đưa hàng trong nước về bán ở thị trường nông thôn.
+ Tổ chức các hội thảo, tập huấn để định hướng và tiếp cận các hoạt động thương mại, hình thức giao dịch văn minh, hiện đại.
- Sở Công Thương là cơ quan chủ trì và chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức, triển khai thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả Chương trình.
- Cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, UBND thành phố, thị xã và các huyện, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ, Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh, Liên minh Hợp tác xã, Công an tỉnh, Đài phát thanh truyền hình Huế, Trung tâm truyền hình Việt Nam tại Huế, Báo Thừa Thiên Huế, Trung tâm Công viên cây xanh, Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Môi trường và Công trình Đô thị Huế.
Điều 2. Kinh phí tổ chức “Chương trình Tháng bán hàng khuyến mại” được phân bổ hàng năm trong nguồn kinh phí sự nghiệp của Sở Công Thương.

Điều 3. Ủy quyền Giám đốc Sở Công Thương phê duyệt Kế hoạch phối hợp tổ chức “Chương trình Tháng bán hàng khuyến mại” trước ngày 15/10 hàng năm để thực hiện các nội dung được quy định tại Điều 1 của Quyết định này (trên cơ sở thống nhất với các cơ quan, đơn vị liên quan).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế các quy định trước đây có nội dung trái với Quyết định này.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ